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بنادر

در راستای 
روان‌سازی تردد 

در مسیر‌های 
پرترافیک، 

پرداخت عوارض 
در برخی 

ایستگاه‌های 
غیرالکترونیک 

به‌صورت 
موقت لغو شده 

و هموطنان 
می‌توانند بدون 

توقف و پرداخت 
وجه از این 

مسیر‌ها عبور کنند

گروه حمل و نقل-  ســهیل مرتضوی- 
طی روزهای گذشــته و با آغاز حملات 
نظامی تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به تهران و 
برخی دیگر از شهرهای ایران، حالا به مرور شاهد 
افزایش تردد در جاده‌های کشور به مقصد نقاطی 
که کمتر در معرض حملات نظامی خارجی قرار 
دارند، هستیم. آنطور که مسئولان دولتی و وزارت 
راه و شهرسازی اعلام کرده‌اند در این مدت تمامی 
پروازهای داخلی و خارجی تــا اطلاع ثانوی لغو 
شده‌اند و بیشترین بار حمل بار و مسافر در کشور 

برعهده ناوگان ریلی و جاده‌ای کشور است.
به گزارش روزنامه اقتصاد سرآمد، در همین حال 
روز گذشته سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
از ترافیک سنگین در برخی مقاطع هراز و فیروزکوه 
و تردد روان در آزادراه قزوین-رشــت خبر داد. 
همچنین براساس اعلام ســازمان راهداری تردد 
از محور چالوس مسیر)شمال به جنوب( تا اطلاع 
بعدی ممنوع است. در محور چالوس مسیر)جنوب 
به شمال( حدفاصل ماسال تا مرزن آباد، محور هراز 
مسیر)جنوب به شمال( حدفاصل پلور تا بایجان 
در اکثر مقاطع و مسیر)رفت و برگشت( محدوده 
سه راهی چلاو و  محور فیروزکوه مسیر )جنوب 
به شمال( محدوده پل سفید ترافیک سنگین است.

همچنیــن در آزادراه کــرج - قزویــن محدوده 
محمدیه ترافیک ســنگین گزارش شــده است. 
در آزادراه قزویــن - رشــت مســیر)رفت و 
برگشــت( تردد روان بوده و محورهای چالوس 
و فیروزکــوه دارای مه گرفتگــی در ارتفاعات و 
سایر محورهای شــمالی فاقد هرگونه مداخلات 
جوی هســتند. ســازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جــاده‌ای از بارش بــاران در برخــی محورهای 
 اســتان هــای اردبیــل و مازنــدران خبــر داده 

است.

 حذف موقت پرداخت عوارض
 برای تسهیل تردد

در همین حال ســخنگوی وزارت راه و شهرسازی 
از حذف موقت پرداخت عوارض در خروجی‌های 
غیرالکترونیک با هدف تسهیل رفت‌وآمد خودرو‌ها 
خبر داد. مجید اخــوان، ســخنگوی وزارت راه و 
شهرســازی از حــذف موقت پرداخــت عوارض 
در خروجی‌هــای غیرالکترونیک با هدف تســهیل 
رفت‌وآمــد خودرو‌ها و جلوگیــری از توقف‌های 
غیرضروری خبر دادو با اشاره به تصمیم اتخاذ شده 
در جلســه‌ای با حضور وزیر راه و شهرسازی اظهار 
داشت: »در راستای روان‌ســازی تردد در مسیر‌های 
پرترافیک، پرداخت عوارض در برخی ایستگاه‌های 
غیرالکترونیک به‌صورت موقت لغو شده و هموطنان 
می‌توانند بدون توقف و پرداخت وجه از این مسیر‌ها 
عبور کنند.« ســخنگوی وزارت راه و شهرســازی 
همچنین با اشاره به وضعیت ترافیکی در محور‌های 
شمالی کشور تصریح کرد: ترافیک سنگین در آزادراه 
تهران-شمال عمدتاً به دلیل گره ترافیکی در محدوده 
سیاه‌بیشه است که نیرو‌های راهداری و پلیس راه در 
محل حضور داشته و در حال مدیریت شرایط برای 

روان‌سازی جریان عبور و مرور هستند.

تردد روان مسافر و حمل بار در مرزهای زمینی
در این میان مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای از روند عادی تردد در مرزهای 
زمینی در حوزه بار و مســافر خبر داد. جواد هدایتی 
در گفتگویی با تسنیم درخصوص آخرین وضعیت 
مرزهای زمینی ایــران اظهار کــرد: در زمان حاضر 
در تمام مرزهای کشــور عبور و مرور روان اســت 
چه به‌لحاظ تردد مســافر چه به‌لحاظ حمل بار. وی 
افزود: به‌دلیل مسائل پیش‌آمده و موضوعات امنیتی 
مقداری در ورود به کشــور کندی داریم که تلاش 

دست‌اندرکاران و دســتگاه‌های ذی‌ربط برای بهبود 
این وضعیت اســت. مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کشور در پایان تأکید 
کرد: در زمان حاضر هیچ مرز مســدودی نداریم و 
مبادلات تجاری زمینی با کشــورهای همســایه و 
همچنین تردد مســافران به‌صورت عادی در جریان 

است.

 حضور کامیون‌داران برای جابجایی
 کالاهای اساسی

از طرف دیگر رییس هیات مدیره کانون انجمن‌های 
صنفی کامیون‌داران کشــور نیز گفت: کامیون‌داران 
و اعضای این کانون صنفی در سراســر کشــور به 
شکل پرشور در حال خدمت رسانی در جبهه حمل 
و نقل کالا به ویژه اقلام اساســی از بنادر کشــور به 
مقاصد داخلی هســتند. رضا تیموری در گفتگویی 
با ایرنا افزود: هفته قبل و پیــش از آغاز تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشور در حال رایزنی با مقامات دولتی 
در خصوص مطالبات صنفی بودیم که البته این چانه 
زنی ها در حال به ثمر رسیدن بود که متاسفانه تجاوز 
رژیم صهیونیستی این روند را متوقف کرد. وی ادامه 
داد: با توجه به شرایط پیش آمده اکنون زمان یکرنگی 
و همراهی است و هم اکنون حمل کالا از مسیرهای 
جاده ای از بندرعباس و بندرامام خمینی)ره( به اقصی 
نقاط کشور در حال انجام است. رییس هیات مدیره 

کانون انجمن‌های صنفی کامیون‌داران کشور گفت: 
حضور کنونی اعضای این کانون صنفی در جاده ها 
بی شک نشان دهنده پشتیبانی ما از فرماندهی کل قوا 
و نیروهای مسلح مقتدر و شجاع ایران است که اکنون 
در حال فشــردن گلوی رژیم متجاوز و صهیونیستی 
هستند. تیموری افزود: از سوی دیگر حضور پرشور 
ما در میدان حمل و نقل جــاده ای بیعت مجددی با 
آرمان های امام خمینی)ره(، انقلاب اسلامی و رهبر 
معظم انقلاب و همچنین فرماندهان، دانشمندان هسته 
ای و هموطنانی اســت که به تازگی به دست رژیم 

صهیونیستی در خانه به شهادت رسیده اند.

 انجام جابجایی حجاج از پایانه‌های
 مرزی کشور

همچنیــن آنطور که پایــگاه خبــری وزارت راه و 
شهرسازی گزارش داده ، داریوش باقرجوان مدیرکل 
دفتر حمل‌ونقل مسافر سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: از بامداد امروز تاکنون ۳۸ دســتگاه 
اتوبوس بــا ظرفیت ۱۲۵۱ نفــر از پایانه‌های مرزی 
حجاج را به اقصی نقاط کشــور جابجــا کرده اند و 
بیش از ۵۰ نفر نیز توسط ناوگان شخصی به مقاصد 
خود بازگشته‌اند.  وی با اشاره به استقرار ناوگان ون و 
سواری کرایه در پایانه‌های مرزی اظهار کرد: در حال 
حاضر جابجایی زائران با استفاده از ناوگان اتوبوسی 
و متناسب با میزان ورود تدریجی کاروان‌های حجاج 
به کشور در حال انجام بوده و خدمات‌رسانی تا پایان 
زمان انتقال زائران استمرار خواهد داشت. مدیرکل 
دفتر حمل‌ونقل مسافر خاطرنشــان کرد: با توجه به 
افزایش تقاضای استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
جاده‌ای به منظور جابه‌جایی مسافران در سطح کشور 
طی روزهای اخیر، تمهیدات مــورد نیاز در این باره 
اتخاذ شده و می‌کوشــیم با افزایش بهره‌وری در این 
حوزه و رعایت اصل ایمنی سفرها، پاسخگوی نیاز 
هموطنان باشیم. وی افزود: همچنین به منظور افزایش 
ایمنی ســفرها، رانندگان بیشتری در روند جابجایی 
مسافران به سمت مقاصد سفر پای کار آمده و با تلاش 
شــبانه‌روزی مشغول خدمات‌رســانی به هم‌وطنان 
هســتند. مدیرکل دفتر حمل و نقل مسافر با تأکید بر 
این‌که مسافران بدون نگرانی و با برنامه‌ریزی سفر، 
می‌توانند نسبت به تهیه بلیت اینترنتی و یا حضوری 
اقدام کنند، گفــت: وب‌ســایت‌های اختصاصی و 
مشــترک شــرکت‌های حمل‌ونقل با فعال‌ســازی 
سامانه لیست انتظار شــرایطی را فراهم کرده‌اند که 
مســافران در صورت عدم موفقیــت در تهیه بلیت، 
با ثبت‌نام در این ســامانه از برقراری سرویس‌های 
 جدید آگاه شــده و نســبت بــه تهیه بلیــت اقدام

 کنند.

»روزنامه سرآمد«گزارش می‌دهد؛

تسهیل‌سازی تردد 
جاده‌ای در دستور کار

3 دریاپایه
 گردشگران خارجی با کشتی از هرمزگان

 به کشورشان بازگشتند

اســتاندار هرمزگان گفت: تعدادی از گردشــگران 
خارجی در کشور، با هماهنگی و اقدامات استانداری 
هرمزگان و به‌منظور حفظ آرامش و رفاه گردشگران با 

چهار فروند کشتی به مقصدشان بازگشتند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد آشوری تازیانی با 
اعلام این خبر، با تاکید بر اهمیت میزبانی مناسب از 
مهمانان خارجی، اظهــار کرد: تمامی تمهیدات لازم 
برای اســکان و انتقال این گردشگران در چارچوب 
همکاری‌های انسان دوســتانه و خدمات رسانی به 
گردشگران خارجی انجام شــد تا بازگشت آنان به 

کشورشان با سهولت و ایمنی کامل انجام گیرد.
وی تاکید کرد: حفظ ســامت و آرامش مهمانان در 

اولویت برنامه‌های استان هرمزگان قرار دارد.
نماینده عالی دولت در هرمزگان همچنین از همکاری 
دستگاه‌های مرتبط از جمله نمایندگی وزارت امور 
خارجه در بندرعباس، ســازمان بنادر و دریانوردی 
و ســایر نهادهای اجرایی که در این زمینه همکاری 

داشتند، قدردانی کرد.

فرماندار: ترخیص کالاهای اساسی و خودرو 
در بندر چابهار در حال انجام است

فرماندار ویژه شهرســتان چابهار گفت: روند تخلیه 
و ترخیص کالاهای اساســی همچون برنج، ذرت و 
گندم و همچنین انواع خودرو و ماشین‌آلات سنگین با 
همکاری بین‌بخشی در بندر چابهار به‌ خوبی و سریع 

در حال انجام است.
به گزارش اقتصادســرآمد، علیرضا نورا از ترخیص 
خودروهای سواری و ماشین‌آلات سنگین و تسریع 
در رونــد واردات و ترخیص کالاهای اساســی و 
راهبردی در بنــدر چابهار خبر داد وبــه ایرنا  تاکید 
کرد: می‌کوشــیم نیازهای معیشــتی مردم با سرعت 

تأمین شود.
وی با اشــاره به اقدامات صورت گرفته در شرایط 
موجود و پــس از تجــاوز رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان، گفت: با حمایت ویژه استاندار سیستان 
و بلوچستان، اخذ مجوزهای لازم و تفویض اختیار 
به فرمانداری ویژه چابهار، عملیات ترخیص سریع 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم و ماشین‌آلات سبک و 
سنگین دپو شده در منطقه آزاد و بندر چابهار و انتقال 
فوری آن‌ها به اماکن و انبارهای پیش‌بینی‌ شــده در 

شهرستان و استان در حال اجراست.
نورا افــزود: تعامل و همکاری ســازمان منطقه آزاد 
چابهــار، اداره کل بنادر و دریانــوردی و اداره‌های 
استاندارد، محیط زیست، جهاد کشاورزی، صنعت، 
معدن و تجارت و همچنین غــذا و دارو در صدور 

مجوزهای لازم قابل تحسین است.
معاون استاندار سیستان و بلوچستان همچنین گفت: 
پلاک‌گذاری و ترخیص خودروهای سواری یکی از 
اولویت‌های ما در بندر چابهار است و در این زمینه 

پلیس راهور همکاری مطلوبی دارد.
نورا خاطرنشــان کرد: ترخیص ماشین‌آلات سنگین 
راهداری، نقش مهمی در تسهیل عملیات عمرانی و 
توسعه زیرساخت‌های جاده‌ای دارد و این موضوع نیز 

با جدیت دنبال می‌شود.
وی با تأکید بر نقش مرز ریمدان در توسعه تجارت 
اظهار داشــت: کد گمرکی مرز ریمدان فعال شده و 
زیرساخت‌های آن در حال تکمیل است تا بتوانیم از 
این مسیر مهم، صادرات و واردات کالا را با مشارکت 

بخش خصوصی گسترش دهیم.
به گــزارش ایرنا، چابهــار در جنوب سیســتان و 
بلوچســتان و در ســواحل مکران به‌دلیل موقعیت 
راهبردی و دســتیابی به آب‌هــای آزاد بین المللی 
جایگاه ویژه ای در مبادلات ایران با سایر کشورهای 
حوزه خلیج فارس، حاشــیه اقیانوس هند )آیورا( و 
جابه‌جایی کالا و مســافر به کشورهایی نظیر آسیای 

میانه دارد.

به دنبال تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران؛

عرضه نفتکش برای مسیر‌های 
خاورمیانه متوقف شد

برخی از مالــکان و مدیران نفتکــش، از روز جمعه و 
به دنبال تجاوز رژیم صهیونیســتی به ایران، عرضه 
کشتی‌های خود را برای مسیر‌های خاورمیانه‌ای متوقف کرده 
و مشغول ارزیابی ریسک‌های ناشی از اقدامات تجاوزکارانه این 

رژیم هستند.
به گــزارش اقتصادســرآمد،  کارگزاران و کرایــه دهندگان 
کشــتی که مایل نبودند نامشــان فاش شــود، به بلومبرگ 
گفتند: تولیدکنندگان و معامله گرانی که در تلاش برای رزرو 
کشتی و بارگیری نفت خام و سوخت از خلیج فارس بودند، با 

پیشنهادهای معدودی روبرو شده‌اند.
در حالیکه احتمال اختلال قابل توجه عرضه در مقطع فعلی، اندک است، اما ثبات کشتیرانی در داخل و اطراف 
منطقه خاورمیانه، در هفته‌های آینده، در کانون توجه بازار نفت جهانی قرار خواهد داشت. این منطقه، حدود 
یک سوم از نفت جهان را تولید می‌کند و در صورت مختل شدن کشتیرانی این منطقه، صادرکنندگان بزرگ 

شامل عربستان سعودی و امارات عربی متحده، فضای چندانی برای تغییر مسیر صادراتشان ندارند.
مالکان کشتیها از برنامه ریزی ســفرهای جدید در خلیج فارس خودداری کرده اند و این امر، زمینه را برای 

نرخهای بالاتر کرایه و احتمال اختلال کشتیرانی فراهم کرده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، معامله گران و کارگزاران کشــتی گفته‌اند نرخ کرایه ابرنفتکشها در مسیر بین 

خاورمیانه و چین، حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد طی مدت یک هفته گذشته، افزایش یافته است.

رئیس اتاق اصناف تهران:

 توزیع گسترده کالاهای اساسی
 مردم از خریدهای هیجانی پرهیز کنند

رئیس اتاق اصناف تهران از آغاز فعالیت قرارگاه مرکزی شهید 
ســامی با هدف رصد بازار و تأمین کالاهای اساسی خبر داد 
و گفت: این قرارگاه با محوریت اتاق‌های اصناف و مشــارکت بسیج 

اصناف، در سراسر کشور فعالیت دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمیدرضا رستگار - رئیس اتاق اصناف تهران 
از فعال شدن قرارگاه مرکزی شهید سلامی خبر داد وبه ایسنا  اظهار کرد: 
این قرارگاه با هدف رســیدگی به موضوعات اضطراری، ایام خاص و 
تأمین کالاهای اساســی مردم، با محوریت اتاق‌های اصناف و همراهی 

بسیج اصناف در حال فعالیت است.
وی با بیان اینکه جلسات این ستاد به‌صورت حضوری و وبیناری در مراکز استان‌ها برگزار می‌شود، افزود: 
تمرکز اصلی این قرارگاه، پایش بازار، جلوگیری از کمبود اقلام ضروری و کمک به تنظیم بازار در سراسر 
کشور است. کالاهای مشمول یارانه همچون برنج، روغن، شکر، گوشت و سایر اقلام اساسی، با همکاری 

وزارت جهاد کشاورزی و از طریق اصناف، در بازار توزیع می‌شود.
رستگار همچنین با اشاره به برخورد با تخلفات احتمالی از جمله گران‌فروشی تأکید کرد: گزارش‌های مردمی 
از طریق سامانه‌های ۱۲۴ و ۱۳۵ یا مراجعه حضوری به واحدهای بازرسی و اتحادیه‌های مربوطه، دریافت 

و در سریع‌ترین زمان ممکن رسیدگی خواهد شد.
وی از اصناف خواست با توجه به شرایط خاص کشــور، بیش از پیش در رعایت قانون و همراهی با مردم 
برای تأمین نیازهای اساسی مشارکت داشته باشند و خاطرنشــان کرد: اولویت ما تأمین مایحتاج عمومی با 

قیمت‌های مصوب است مردم نیز لطفا از خریدهای هیجانی جلوگیری کنند.


